
 
 

 
 
 
 

  

รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน  
ตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
 
 
 

ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู 

อำเภอเมือง จงัหวัดเชียงราย 
 

 
สำนักปลัด อบต.ห้วยชมภู 

                                                                                             โทรศัพท.์ 087-176-6262 
โทรสาร: 053-601-454 

                                                                                                                    www.huaychompu.go.th 
 

 



 

คำนำ 

          พระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 58 ทศ วรรค 5 และวรรค 6 บัญญัติให้นายกยกองค์การบริหารส่วนตำบล
จัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็น
ประจำทุกปี คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานตามนโยบาย ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย เพ่ือให้
การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติดังกล่าว ข้าพเจ้าในฐานะของตัวแทนของคณะผู้บริหาร ใน
นามขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู จึงได้ดำเนินการจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานตาม
นโยบายที่แถลงต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 โดยได้
รวบรวมโครงการ/กิจกรรมที่มีลักษณะการดำเนินงานที่ชัดเจน และสามารถสนองตอบต่อความ
ต้องการของประชาชน ได้อย่างแท้จริง  

 
 

ธันวาคม 2565 

 
 
 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

 

  เรื่อง           หน้า 

ส่วนที่ 1  บทนำ                   1 

 ส่วนที่ 2 รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหารตามนโยบายที่แถลงต่อสภาฯ 
       ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565            4 - 12 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู 
เรื่อง รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู 

ประจำปีงบประมาณ พ. ศ.๒๕๖๕ 
_______________________________________ 

 

                   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 58/5 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.25๖๒ ความว่า“ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำ
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี  โดย
ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย” นั้น  

                   ในการนี้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู ได้ปฏิบัติงานตามนโยบายตามที่เคยแถลง
ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู ครบรอบระยะเวลา 1 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖๕ 

     จึงขอประกาศรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
ห้วยชมภู ให้ทราบโดยทั่วกัน ซึ่งรายละเอียดรายงานดังกล่าวปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้ 
                      
                  ประกาศ ณ วันที่  2๘  เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕6๕ 
 
 

 
    (ลงช่ือ)  

                (นายยุทธชัย ไอ่ดอ) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู 

 
 
 
 



1 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

ส่วนที่ 1 บทนำ 

หลักการและเหตุผล 
   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 58 ทศ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 บัญญัติให้ก่อนที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
จะเข้ารับหน้าที่ ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ือให้
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแถลงนโยบายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล โดยไม่มีการลงมติ ทั้งนี้ 
ภายในสามสิบวันนับ แต่วันประกาศผลการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล วรรค 5 วรรค 6 บัญญัติให้
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภา เป็นประจำ
ทุกปี คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล พร้อมทั้งรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานให้
ประกาศไว้โดย เปิดเผยที่สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย 

 วัตถุประสงค ์
 1. เพ่ือรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ ได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น ให้สภาท้องถิ่นและ
ประชาชนทราบตามกฎหมายที่บัญญัติไว้ 
 2. เพ่ือให้การบริหารงานเป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 ด้านความโปร่งใส่ ตรวจสอบได้ และด้านหลักการมีส่วนร่วมของประชาชน 
 3. เพ่ือให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 

 
นโยบายที่ได้แถลงต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ตามกรอบยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่น 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู 
1. นโยบายเร่งด่วน 
เพ่ือช่วยเหลือ และแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนของพ่ีน้องประชาชนตำบลห้วยชมภู อย่าง

เร่งด่วน ในการพัฒนาและบำรุงรักษาเส้นทางคมนาคมในพ้ืนที่อย่างต่อเนื่อง เชื่อมโยงโครงข่ายโทรคมนาคม 
สาธารณูปโภค น้ำประปาภูเขา ไฟฟ้าส่องสว่าง ดังนี้ 

1.1 ผลักดันให้มีการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก/ถนนลาดยาง ถนนสายหลักของตำบล 
จำนวน 3 สาย ได้แก่ 

1.1.1 ถนนเส้นทางสาย หย่อมบ้านแก่งหลวงนอก – บ้านแม่สลัก  
   1.1.2 ถนนเส้นทางสาย สามแยกน้ำตกขุนกรณ์ – บ้านห้วยชมภู  
   1.1.3 ถนนเส้นทางสาย บ้านห้วยแม่เลี่ยม – หย่อมบ้านจะนู  
 



2 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

1.2 ผลักดันให้มีการขยายเขตไฟฟ้าเข้าหมู่บ้าน หย่อมบ้าน และไฟส่องสว่างทางสาธารณะ 
(ไฟกิ่ง) ในเขตตำบลห้วยชมภู 

1.3 ปรับปรุงระบบประปาภูเขา บ่อบาดาล และระบบกักเก็บน้ำ ให้มีน้ำใช้อุปโภค บริโภค 
และเพ่ือการเกษตร อย่างเพียงพอ 

2. นโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และสาธารณูปโภค  
เพ่ือพัฒนาและบำรุงรักษาเส้นทางคมนาคมในพ้ืนที่ ปรับปรุงถนนสาธารณะ ถนนสายหลัก

และถนนสายรองให้มมีาตรฐาน ปรับปรุงสะพาน ทางระบายน้ำ น้ำอุปโภค-บริโภค และไฟฟ้าทุกหมู่บ้าน 
2.1 ผลักดันให้มีการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก/ถนนลาดยาง ทุกหมู่บ้าน หย่อมบ้าน 

และปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร เพ่ือให้การขนส่งสินค้าผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรสะดวก ไม่เสียหาย 
2.2 ส่งเสริมและพัฒนาเส้นทางคมนาคม เข้าแหล่งท่องเที่ยวภายในตำบลห้วยชมภู 
2.3 ส่งเสริมและพัฒนาฝายกักเก็บน้ำ เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ำอุปโภคบริโภคในช่วง

หน้าแล้ง 
2.4 สนับสนุนให้มีการพัฒนาเครือข่ายการสื่อสารให้ทันสมัย และทั่วถึง รวมไปถึงการพัฒนา

ระบบเครือข่ายวิทยุสื่อสาร เพ่ือให้ในพื้นที่ตำบลห้วยชมภู 

3. นโยบายด้านเศรษฐกิจ การเกษตร สังคม และการท่องเที่ยว 
3.1 ส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ ที่พัก โฮมสเตย์ เพ่ือสร้างรายได้  
3.2 ส่งเสริมอาชีพ กลุ่มวิสาหกิจชุมชน สินค้าผลิตภัณฑ์ชุมชน เน้นส่งเสริมการขายแบบ

ออนไลน์ เพ่ือสร้างให้กับคนในชุมชน 
3.3 ส่งเสริมการปลูกพืชที่ตลาดต้องการ รวมถึงการสร้างองค์ความรู้ด้านวิชาการและ

เทคโนโลยีการผลิต 
3.4 ส่งเสริมและสนับสนุนเพ่ิมประสิทธิภาพ อพป. อปพร. จิตอาสา กลุ่มสตรี เยาวชน 

ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส  

4. นโยบายด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
4.1 ส่งเสริมและสนับสนุนการกีฬา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก การเรียนการสอนภาษาจีน -อังกฤษ 

รวมไปถึงการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา 
4.2 ส่งเสริมและอนุรักษ์ วัฒนธรรมอันดีงามของกลุ่มชาติพันธุ์ รวมถึงการจัดตั้งศูนย์การ

เรียนรู้วัฒนธรรม พิพิธภัณฑ์ตำบลห้วยชมภู 
      4.3 ส่งเสริมจัดตั้งสภาวัฒนธรรมตำบล และเพ่ิมประสิทธิภาพสภาวัฒนธรรมตำบลให้มี
ศักยภาพในการดำเนินการอนุรักษ์วัฒนธรรมตลอดจนการเผยแพร่สู่สาธารณชน 



3 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

5. นโยบายด้านอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
5.1 ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการดูแลป่าชุมชน ป่าต้นน้ำ ปลูกป่า 3 อย่าง ได้ประโยชน์ 

4 อย่าง 
5.2 นำปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง มาใช้ในการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติอย่างยังยืน 
5.3 ส่งเสริมและพัฒนาระบบการบริหารการจัดการกำจัดขยะอย่างเป็นระบบครบวงจรทุก

หมู่บ้าน 

6. นโยบายด้านสาธารณสุข 
6.1 ส่งเสริมภาวะสุขภาพอนามัยให้กับประชาชน แข็งแรง สมบูรณ์ ปลอดภัยจากโรค 
6.2 ส่งเสริมการดูแลเด็ก ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย ผู้ด้อยโอกาส ให้ครบวงจร 
6.3 ส่งเสริมและสนับสนุนนโยบายภาครัฐ เกี่ยวกับงานสาธารณสุขและโรคติดต่อ 
6.4 ผลักดันและสนับสนุนให้มีการสร้างศูนย์สุขภาพชุมชน ในพ้ืนที่ห่างไกล จากรพสต. 
6.5 ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในพื้นที่อย่างเร่งด่วน 

7. นโยบายด้านการบริหาร 
การบริหารแบบบูรณาการภาคีเครือข่ายภาคประชาชน ฝ่ายปกครอง ทำงานเป็นทีมรวมทั้ง

ภาครัฐและเอกชน ทำงานร่วมกันอย่างมีประสิทธิภาพ ตามหลักธรรมาภิบาล  
จากนโยบายข้างต้น เป็นนโยบายในการที่จะบริหาร และพัฒนาบนพ้ืนฐานของความเป็นจริง 

ที่จะแก้ไขปัญหาและสนองตอบความต้องการของประชาขนในท้องถิ่นเป็นที่ตั้งในทุกๆด้าน  
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



4 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

ส่วนที่ 2 
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

เรียน   ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู  ทีเ่คารพ 
  ตามที่กระผม นายยุทธชัย ไอ่ดอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู ได้แถลงนโยบาย
การบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู เมื่อ
วันที่ 10 มกราคม 2565 ซึ่งประกอบด้วยนโยบายเร่งด่วน และนโยบายด้านการพัฒนาด้านต่างๆ ได้แก่  
นโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และสาธารณูปโภค,นโยบายด้านเศรษฐกิจ การเกษตร สังคม และการท่องเที่ยว
, นโยบายด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ , นโยบายด้านอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม , นโยบายด้านสาธารณสุข และนโยบายด้านการบริหาร โดยได้แปลงไปสู่การปฏิบัติด้วยการจัดทำ
โครงการหรือกิจกรรมต่างๆ เพ่ือพัฒนาและสร้างความเจริญให้กับท้องถิ่น รวมทั้งตอบสนองต่อปัญหาความ
ต้องการของท้องถิ่นและครอบคลุมภารกิจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดไว้ 

  รายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายฉบับนี้   เป็นการสรุปผลการดำเนินงานในรอบ
ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ทุกโครงการและกิจกรรมเป็นโครงการที่มีความสอดคล้องกับนโยบายที่ได้แถลงไว้ ซึ่ง
กระผมได้มุ่งเน้นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน เพ่ือให้พ่ีน้องประชาชนได้รับประโยชน์และความพึงพอใจ
สูงสุด ตามที่ได้มุ่งหวังเอาไว้ภายใต้ข้อจำกัดหลายประการ ซึ่งกระผมและคณะได้เข้ ามาดำเนินการจนประสบ
ผลสำเร็จเป็นที่น่าพอใจในระดับหนึ่ง โดยในการแก้ไขปัญหาเราจะมุ่งเน้นผู้คนส่วนใหญ่ให้ได้รับประโยชน์มาก
ที่สุด สำหรับโครงการขนาดใหญ่หรือโครงการริเริ่มใหม่ที่จะทำให้ประชาชนโดยส่วนรวมได้รับประโยชน์จะมี
การเตรียมความพร้อมเพ่ือดำเนินการให้เกิดผลเป็นรูปธรรม ภายใต้วิสัยทัศน ์ 

“อนุรักษ์เชิดชูภูมิปัญญา พัฒนาบ้านเมืองน่าอยู่ ฟ้ืนฟูแหล่งท่องเที่ยวให้สวยงาม  
การคมนาคมปลอดภัย ประชาธิปไตยเข้มแข็ง ” 

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 มาตรา 58/5 วรรคห้า “ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จัดทำรายงาน
แสดงผลการปฏิบัติงาน ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี”  
        กระผมจึงขอรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายการบริหารราชการขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลห้วยชมภู ประจำปี 2565 ดังต่อไปนี้ 

 

 



5 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

1.รายรับ-รายจ่ายจริง  
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู มีรายรับจริงและรายจ่ายจริงตามงบประมาณ ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2565 มีรายละเอียด ดังนี้ 
รายรับ ประมาณการ รับจริง สูง - ต่ำ 

หมวดภาษีอากร  
ภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 8,000.00 81,855.00 73,855.66 
ภาษีป้าย 8,000.00 8,723.00 723.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 500.00 390.00 -110.00 
ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งฯ 0.00 30,500.00 30,500.00 
ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ 0.00 1,300.00 1,300.00 
ค่าปรับการผิดสัญญา 50,000.00 10,930.80 -39,069.20 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน  
ค่าเช่าหรือบริการ 20,000.00 21,000.00 1,000.00 
ดอกเบี้ย 300,000.00 288,497.18 -11,502.82 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 2,000.00 4,800.00 2,800.00 
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 10,000.00 1,460.00 -8,540.00 

รวมรายจัดเก็บเอง  449,455,98  
หมวดภาษีจัดสรร  

ภาษรีถยนต์ 885,000.00 955,535.58 70,535.58 
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 10,300,000.00 14,210,404.10 3,910,404.10 
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,500,000.00 5,815,511.29 1,315,511.29 
ภาษีธุรกิจเฉพาะ 224,000.00 290,059.58 66,059.58 
ภาษีสรรพสามิต 9,076,000.00 9,039,805.19 -36,194.81 
ค่าภาคหลวงแร่ 85,000.00 97,325.64 12,325.64 
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 80,000.00 85,392.57 5,392.57 
ภาษีจัดสรรอื่นๆ 2,000.00 1,134.90 -865.10 

รวมรายได้ที่รัฐจัดเก็บแล้วจัดสรรให้  30,495,168,85  
หมวดเงินอุดหนุน  

เงินอุดหนุนทัว่ไป  27,449,500.00 31,123,886.00 3,674,386.00 



6 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

รายจ่ายจริง จำแนกตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
รายการ ประมาณการ จ่ายจริง สูง – ต่ำ 

งบกลาง    
เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม 225,000 168,850 56,150 
เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน 15,000 13,345 1,566 
เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 7,804,000 7,800,000 4,000 
เบี้ยยังชีพความพิการ 2,490,243 2,456,200 34,043 
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000 60,000 - 
เงินสำรองจ่าย 1,114,013 636,195 477,818 
รายจ่ายตามข้อผูกพัน (สปสช.) 686,910 686,150 760 

รวม 12,395,166 11,820,740 574,426 
งบบุคลากร    
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,511,690 1,475,431 36,259 
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 12,593,769 12,367,015 226,754 

รวม 14,105,459 13,842,446 263,013 
งบดำเนินงาน    
ค่าตอบแทน 2,427,860 806,890 1,620,970 
ค่าใช้สอย 4,772,203 4,095,393.98 676,809.02 
ค่าวัสดุ 3,09,842 3,581,597.88 128,244.12 
ค่าสาธารณูปโภค 298,000 240,754.45 57,245.55 

รวม 11,347,905 8,724,636.31 2,483,269 
งบลงทุน    
ค่าครุภัณฑ์ 3,762,470 79,790 3,682,680 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 6,654,000 692,000 5,962,000 

รวม 10,416,470 771,790 9,644,680 
งบเงินอุดหนุน    
อุดหนุนส่วนราชการ 4,405,000 4,344,935 60,065 
อุดหนุนองค์กรประชาชน 330,000 110,000 220,000 

รวม 4,735,000 4,454,935 280,065 

 



7 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

แผนภูมิประมาณการ ตามงบประมาณการรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

 

แผนภูมิการเบิกจ่ายจริง ตามงบประมาณการรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

 

 

 

 



8 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

1. นโยบายเร่งด่วน 
   1.1 ผลักดันให้มีการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก/ถนนลาดยาง ถนนสายหลักของตำบล  
 จำนวน 3 สาย ได้แก่ 

1. ถนนเส้นทางสาย หย่อมบ้านแก่งหลวงนอก – บ้านแม่สลัก  
    2. ถนนเส้นทางสาย สามแยกน้ำตกขุนกรณ์ – บ้านห้วยชมภู  
    3. ถนนเส้นทางสาย บ้านห้วยแม่เลี่ยม – หย่อมบ้านจะนู  
  1.2 ผลักดันให้มีการขยายเขตไฟฟ้าเข้าหมู่บ้าน หย่อมบ้าน และไฟส่องสว่างทางสาธารณะ (ไฟกิ่ง) ใน
เขตตำบลหว้ยชมภู 
  1.3 ปรับปรุงระบบประปาภูเขา บ่อบาดาล และระบบกักเก็บน้ำ ให้มีน้ำใช้อุปโภค บริโภค และเพ่ือ
การเกษตร อย่างเพียงพอ 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม/งาน งบประมาณ ใช้ไป 
1 โครงการปรับปรุงถนนสายหลัก สายทางบ้านจะเด้อ - บ้านแม่สลัก   
 (1) หย่อมบ้านแก่งหลวงนอก หมู่ที่ 8  92,000 92,000 
 (2) หย่อมบ้านถ้ำศิลา หมู่ที่ 9 74,000 74,000 
2 โครงการปรับปรุงถนนสายหลัก สายทางบ้านจะคือ – บ้านแม่สลัก จุดที่ 1 132,000 132,000 
 โครงการปรับปรุงถนนสายหลัก สายทางบ้านจะคือ – บ้านแม่สลัก จุดที่ 2 650,000 650,000 
3 ซ่อมแซมถนน ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4  99,000 99,000 
4 ประสานงานและเร่งรัดการขอใช้พื้นที่ป่า เพื่อดำเนินการโครงการก่อสร้าง

ในพ้ืนทีต่ำบลห้วยชมภู กับนายกรัฐมนตรี คณะรัฐมนตรี และหน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง 

- - 

5 ประสานงานและเร่งรัดโครงการขยายเขตไฟฟ้าเข้าหมู่บ้าน ได้แก่ หมู่ที่ 4 
บ้านผาลั้ง และหมู่ที่ 5 บ้านกกน้อย 

- - 

6 ส่งเรื่องประสานแผนโครงการก่อสร้างถนนสายหลักในตำบล ที่เกิน
ศักยภาพ ให้กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ อำเภอเมืองเชียงราย อบจ.
เชียงราย และทางหลวงชนบท 

- - 

 

 

 

 



9 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

2. นโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และสาธารณูปโภค  
ที ่ โครงการ/กิจกรรม/งาน งบประมาณ ใช้ไป 
1 ก่อสร้างถนน คสล.บ้านห้วยสา้น หมู่ที่ 1 498,000 รอดำเนินการ 

2 ปรับปรุงถนน คสล.บ้านแม่มอญ หมู่ที่ 2 494,000 492,000 
3 ปรับปรุงถนน คสล.บ้านปางขอน หมู่ที่ 7 จำนวน 2 จุด (1)  201,000 200,000 
4 ปรับปรุงถนน คสล.บ้านปางขอน หมู่ที่ 7 จำนวน 2 จุด (2) 407,000 รอดำเนินการ 

5 ปรับปรุงถนนสายหลัก ถนนลูกรังบดทับ สายทางบ้านจะเด้อ-บา้นแม่
สลัก หมู่ที่ 9 จำนวน 10 จุด (รวมวางท่อ คสล.) 

458,000 รอดำเนินการ 

6 ปรับปรุงถนนสายหลัก ถนนลูกรังบดทับ สายทางบ้านจะเด้อ-บา้นแม่
สลัก หมู่ที่ 9 จำนวน 9 จุด 

498,000 รอดำเนินการ 

7 ปรับปรุงถนนสายหลัก ถนนลูกรังบดทับ สายทางบ้านจะเด้อ-บา้นแม่
สลัก หมู่ที่ 9 จำนวน 23 จุด (รวมวางท่อ คสล.) 

498,000 รอดำเนินการ 

8 ปรับปรุงถนนสายหลัก ถนนลูกรังบดทับและบดทับหินคลุก สายทางบ้าน
ปางตะไคร้-บา้นห้วยแก้ว หมู่ที่ 8 ตำบลห้วยชมภู จุดที่ 2 

260,000 รอดำเนนิการ 

9 ปรับปรุงถนนสายหลัก ถนนลูกรังบดทับ สายทางบ้านปางตะไคร้-บ้าน
ห้วยแก้ว หมู่ที่ 8 ตำบลห้วยชมภู (จุดที่ 1) 

92,000 รอดำเนินการ 

10 ปรับปรุงถนนสายหลัก ถนนลูกรังบดทับ สายทางบ้านปางตะไคร้-บ้าน
ห้วยแก้ว หมู่ที่ 8 ตำบลห้วยชมภู (จุดที่ 2) 

145,000 รอดำเนินการ 

11 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านร่มเย็น หมู่ที่ 11 480,000 รอดำเนินการ 

12 ครุภัณฑ์ก่อสร้าง เครื่องตบดิน 21,000 13,700 
13 ครุภัณฑ์ก่อสร้าง เครื่องสกัดไฟฟ้า (สว่านไฟฟ้า) 16,900 16,800 
14 ครุภัณฑ์ก่อสร้าง ชุดทดสอบความเหลว 5,500 5,400 
15 ครุภัณฑ์ก่อสร้าง แบบหล่อคอนกรีตทรงเหลี่ยม 15,000 15,000 
16 ครุภัณฑ์สำรวจ กลอ้งระดับ ขนาดกำลัง 30 เท่า 30,500 28,890 
17 ครุภัณฑ์เกษตร รถฟาร์มแทรกเตอร์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ 1,205,000 รอดำเนินการ 

18 ครภุัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ 2,126,000 รอดำเนินการ 

19 ปรับปรุงซุ้มประตูทางขึ้น อบต.ห้วยชมภ ู 100,000 รอดำเนินการ 

20 ปรับปรุงซุ้มประตูทางเข้า - ออก ที่ทำการ อบต.ห้วยชมภ ู 80,000 รอดำเนินการ 

21 ปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู ห้องคลัง 80,000 รอดำเนินการ 

 
 
 



10 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

3. นโยบายด้านเศรษฐกิจ การเกษตร สังคม และการท่องเที่ยว 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม/งาน งบประมาณ ใช้ไป 
1 โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 30,000 21,421 
2 โครงการช่วยเหลือปชช.ตามอำนาจหน้าที่ (สาธารณสุข) 100,000  
4 โครงการส่งเสริมและพฒันาศักยภาพกลุ่มอาชีพ 30,000 14,521 
5 โครงการส่งเสริมสนบัสนุนและพัฒนาบทบาทสตรี 30,000 11,721 
6 โครงการรณรงค์และป้องกันปัญหายาเสพติดตำบลห้วยชมภู  5,000 4,786 
7 โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวตำบลห้วยชมภู 30,000 ไม่ได้ใช้งบประมาณ 

4. นโยบายด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม/งาน งบประมาณ ใช้ไป 
1 อุดหนุนโครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรงน้ำพระธาตดอยตุง 8,000 8,000 
2 อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  4,641,000 4,246,935 
3 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 

- อาหารกลางวัน 
 

1,569,225 
 

1,412,712 
4 - ค่าอุปกรณ์การเรียน 36,200 31,400 
5 - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 77,830 67,510 
6 - ค่าเครื่องแบบนักเรียน 54,300 47,100 
7 - ค่าจัดการเรียนการสอน 518,500 465,800 
8 - ค่าหนังสือเรียน 36,200 31,400 
9 โครงการหนูน้อยรักษ์โลก 10,000 8,830 
10 โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพครู ผดด และบุคลากรทางการศึกษา 20,000 4,200 
11 โครงการส่งเสริมการผลิตสื่อการเรียนการสอนและนวัตกรรมการศึกษา 20,000 7,066 
12 โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กตำบลห้วยชมภู 20,000 19,990 

5. นโยบายด้านอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม/งาน งบประมาณ ใช้ไป 
1 โครงการปลูกป่าต้นน้ำและสถานที่สำคัญ 5,000 321 
2 โครงการปลูกหญ้าแฝก 5,000 321 
3 โครงการสร้างฝายชะลอน้ำ 10,000 9,236 
4 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ 50,000 4,000 
5 โครงการอบรมให้ความรู้ในการบริหารจัดการน้ำเสียในชุมชน 10,000 10,000 



11 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

6. นโยบายด้านสาธารณสุข 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม/งาน งบประมาณ ใช้ไป 
1 โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 100,000 89,427.90 
2 โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการขยะในชุมชน 20,000 19,721 
3 โครงการส่งเสริมและป้องกันโรคติดต่อและโรคอุบัติใหม่ 10,000 9,796 
4 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ 20,000 3,977 
5 โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัขและแมว และขึ้นทะเบียนสัตว์ฯ 10,000 ไม่ได้ใช้งบประมาณ 

7. นโยบายด้านการบริหาร 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม/งาน งบประมาณ ใช้ไป 
1 อุดหนุนโครงการดำเนินการและสนับสนุนการจัดกิจกรรมของส่วน

ราชการและองค์กรในจังหวัดเชียงราย 
50,000 50,000 

2 อุดหนุนโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศูนย์ช่วยเหลือประชาชนของ 
อปท.ระดับอำเภอเมืองเชียงราย 

40,000 40,000 

3 โครงการบูรณาการจัดทำแผนพัฒนาในระดับพื้นที่และแผนพัฒนา
ท้องถิ่นตำบลห้วยชมภู 

7,500 2,700 

4 โครงการ อบต.สัญจรพบประชาชน 5,000 321 
5 โครงการวันพ่อแห่งชาติ (วันชาติ) 5,000 ไม่ได้ใช้งบประมาณ 

6 โครงการวันแม่แห่งชาติ  5,000 4,762 
7 โครงการอบรมคุณธรรมสำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนง.ส่วน

ตำบล พนง.จ้าง และลูกจ้าง 
15,000 14,421 

8 โครงการอบรมให้ความรู้ในการป้องกันและผลประโยชน์ทับซ้อน 5,000 2,119 
9 โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่  5,000 560 
10 โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 200,000 199,000 
11 โครงการฝึกอบรมการเฝ้าระวังและแจ้งเตือนภัยน้ำป่าไหลหลากฯ 20,000 8,550 
12 โครงการอบรมป้องกันอัคคีภัย และการเกิดไฟป่า 10,000 3,270 
13 อุดหนุนโครงการลาดตระเวนไฟป่า 110,000 110,000 
14 โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วงสงกรานต์ 10,000 3,260 
15 โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วงปีใหม่ 10,000 9,884 

 
 



12 
 

    
 

รายงานผลการปฏิบัติงานของผู้บริหาร อบต.ห้วยชมภู ประจำปี 2565 ตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น 
 

 

 
  ตลอดระยะเวลาในการบริหารงานที่ผ่านมา กระผมพร้อมด้วยคณะผู้บริหารองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลห้วยชมภู  ขอขอบคุณทุกท่านที่มีส่วนร่วมในการสนับสนุนและส่งเสริมการปฏิบัติงาน ส่งผล 
ให้การดำเนินงานประสบผลสำเร็จด้วยดีตลอดมา และจะมุ่งมั่นพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภูให้มี
ศักยภาพ นำไปสู่ชุมชนที่น่าอยู่อย่างยั่งยืนตลอดไป 

 
 
 

  
                   (นายยุทธชัย ไอ่ดอ) 
                                                              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู 


